本件に関するお問合せ先

公益社団法人２０２７年国際園芸博覧会協会

財務部経理課 (担当：藤井)   Tel：045-307-2045

企画調整部企画課（担当：内堀） Tel：045-307-2046

GREEN×EXPO 2027 開催概要

名 称   ２０２７年国際園芸博覧会

         (International Horticultural Expo 2027, Yokohama, Japan)

正 式 略 称  GREEN×EXPO 2027 (グリーンエクスポニーゼロニーナナ)

開 催 場 所  神奈川県横浜市

開 催 期 間  2027年３月19日(金)～ 2027年９月26日(日)

テ ー マ  幸せを創る明日の風景 ～Scenery of the Future for Happiness～

博覧会区域  約100ha(内、会場区域80ha)

ク ラ ス    A１(最上位) クラス(AIPH承認＋BIE認定)

参 加 者 数  1500万人（有料来場者数：1,000万人以上）

公式サイト  https://expo2027yokohama.or.jp/

報道関係者各位

公式マスコットキャラクター

「トゥンクトゥンク」

2025年３月10日

公益社団法人２０２７年国際園芸博覧会協会

会場建設費の変更に係る関係機関への要請について

 公益社団法人２０２７年国際園芸博覧会協会（会⻑：⼗倉雅和、所在地：横浜市中区）は、本日（３月

10日）、会場建設費を変更することについて関係機関（※）に要請を行いましたので、お知らせします。

(※)要請先

国土交通大臣

農林水産大臣

神奈川県知事

横浜市⻑

一般社団法人 日本経済団体連合会 会⻑

横浜商工会議所 会頭

要請に関する資料

・会場建設費の変更に係る関係機関への要請について

https://expo2027yokohama.or.jp/news/news_20250310

https://expo2027yokohama.or.jp/news/news_20250310